1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
31 января 2024 года
                                                                                                                п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района адрес Пегушина О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Бурагова Шамсудина Камиловича, родившегося ... года в адрес, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по месту жительства и проживающего в адрес, адрес, водительское удостоверение 7004 931808 выдано 17 августа 2012 года,
УСТАНОВИЛ:
10 ноября 2023 года в 00 часов 01 минуту Бурагов Ш.К., зарегистрированный в адрес Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, адрес, 30 августа 2023 года по результатам рассмотрения фотоматериала, полученного с применением работающего в автоматическом режиме специального технического средства, подвергнутый административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу административный штраф не уплатил.
Бурагов Ш.К. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении судебного заседания не заявил, просил рассмотреть дело об административном правонарушении в его отсутствие. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В судебном заседании исследованы следующие материалы дела об административном правонарушении:
- протокол 86 ХМ 558630 об административном правонарушении от 1 декабря 2023 года, согласно которому Бурагов Ш.К. не уплатил административный штраф в установленный законом срок;
- копия постановления по делу об административном правонарушении
№ 18810586230830066698 от 30 августа 2023 года, согласно которому Бурагову Ш.К. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (фотофиксация). Постановление вступило в законную силу 10 сентября 2023 года;
- отчет об отслеживании почтового отправления, согласно которому постановление
№ 18810586230830066698 от 30 августа 2023 года Бурагову Ш.К. вручено в этот же день, 30 августа 2023 года;
- данные ФБД Адмпрактика, справка административной практики, согласно которым административный штраф в размере 500 рублей по постановлению № 18810586230830066698 от 30 августа 2023 года не уплачен в установленный законом срок;
- карточка операции с водительским удостоверением Бурагова Ш.К.;
- карточка учета транспортного средства.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление по делу об административном правонарушении от 30 августа 2023 года было вручено Бурагову Ш.К. в этот же день, 30 августа 2023 года. Постановление обжаловано не было и в соответствии со ст. 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях вступило в законную силу 10 сентября 2023 года. В установленный законом срок штраф уплачен не был, уважительных причин неуплаты штрафа в установленных законом срок у Бурагова Ш.К. не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа ему не предоставлялись.
Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия адресч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 и ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о назначении Бурагову Ш.К. административного наказания в виде админист​ративного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Бурагова Шамсудина Камиловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель: УФК по адрес (Департамент административного обеспечения адрес л/с 04872D08080), наименование наименование организации Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре адрес, номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007, БИК 007162163, ИНН 8601073664, КПП 860101001, ОКТМО 71819000, КБК 72011601203019000140, идентификатор 0412365400085018232320152.
Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Сумма административного штрафа вносится или переводится лицом, привлеченным к административной ответственности, в кредитную организацию, организацию федеральной почтовой связи либо платежному агенту.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района адрес.
...
Мировой судья                                                                                                                             О.В. Пегушина